テ
ク
ニ
カ
ル
ノ
ー
ト

コンパクトで損失の小さなファイバコイルの作成には注意力と精度と熟練が必要です。独自製造技術で作られるNewportのF-TDCコンパクト時
間遅延コイルならば挿入損失の極めて小さなコイルを納得のゆく予算と大きさでお届けすることができます。貴重なスペースを占拠する大き
なファイバスプールや小口径スプールによる大きな挿入損失で悩むことはもうありません。大きな遅延を小さなコイルで実現したいという要
望に応え、フォトニクス市場に長く欠けていた分野を埋めてくれるのがNewportの光ファイバコイルです。コイルは頑丈にパッケージングさ
れていますから、現場での取り扱いにも十分耐えることができます。
指定の時間遅延を発生させるファイバ長を計算するには次の式を用います：
L = c t/n
 cが真空中での光速の場合、 tは希望する時間遅延、nは目的とする波長におけるフューズドシリカの屈折率を表します。このファイバでは波
長1,310 nmにおいてn＝1.4677、波長1,550 nmにおいてn＝1.4682という値になります。
•  コンパクトなサイズ
•  低い挿入損失
•  遅延長を選択可能
•  頑丈な構造
•  簡単な使用方法
モデル 内容
F-CPL-1550-N-FP 可変レシオカプラ、1,550 nm、Non-PM、FC/PCコネクタ
F-CPL-1550-N-FA 可変レシオカプラ、1,550 nm、Non-PM、FC/APCコネクタ
F-CPL-1300-N-FP 可変レシオカプラ、1,300 nm、Non-PM、FC/PCコネクタ
F-CPL-1300-N-FA 可変レシオカプラ、1,300 nm、Non-PM、FC/APCコネクタ
F-CPL-1060-N-FP 可変レシオカプラ、1,060 nm、Non-PM、FC/PCコネクタ
F-CPL-1060-N-FA 可変レシオカプラ、1,060 nm、Non-PM、FC/APCコネクタ
F-CPL-830-N-FP 可変レシオカプラ、830 nm、Non-PM、FC/PCコネクタ
F-CPL-830-N-FA 可変レシオカプラ、830 nm、Non-PM、FC/APCコネクタ
F-CPL-630-N-FP 可変レシオカプラ、630 nm、Non-PM、FC/PCコネクタ
F-CPL-630-N-FA 可変レシオカプラ、630 nm、Non-PM、FC/APCコネクタ
モデル 内容
F-CPL-1550-P-FP 可変レシオカプラ、1,550 nm、PMファイバ、FC/PCコネクタ
F-CPL-1550-P-FA 可変レシオカプラ、1,550 nm、PMファイバ、FC/APCコネクタ
F-CPL-980-P-FP 可変レシオカプラ、980 nm、PMファイバ、FC/PCコネクタ
F-CPL-980-P-FA 可変レシオカプラ、980 nm、PMファイバ、FC/APCコネクタ
F i b e r  O p t i c s 293
フ
ァ
イ